
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.941, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

01/2023, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, de acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 01/2023, de 17 de janeiro 
de 2023, e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

01/2023; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 01/2023; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 
aberto pelo Edital nº 01/2023, de 17 de janeiro de 2023, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-
Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2023, na 
Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do Anexo Único deste 
Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado e de acordo com a ordem de 

classificação, o Poder Público Municipal preencherá as vagas conforme necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 15 de fevereiro de 2023. 

 
 

 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal em exercício 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.941, de 15 de fevereiro de 2023) 

 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 
 

 APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 
 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO GRADUAÇÃO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

1º 84,90 49,90 35,00 3315 YASSER KRIGOR RODRIGUES CURSANDO PEDAGOGIA 

2º 79,90 49,9 30,00 3317 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 

3º 69,91 44,91 25,00 3394 TAIS MELERE CURSANDO PEDAGOGIA 

4º 69,91 44,91 25,00 3397 CARINA FORCELINI CURSANDO PEDAGOGIA 

5º 59,90 49,90 10,00 3366 LETICIA APARECIDA KLEIN CURSANDO PEDAGOGIA 

6º 34,96 19,96 15,00 3291 MARCIA DEL SANT CURSANDO PEDAGOGIA 

7º 29,97 14,97 15,00 3354 FANNY YOHUSSE CONTRERA PALACIOS CURSANDO PEDAGOGIA 

8º 15,00 0,00 15,00 3290 SANDRA MAFFIOLETTI CURSANDO PEDAGOGIA 

9º 15,00 0,00 15,00 3312 GEOVANA NUNES SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 

10º 14,99 4,99 10,00 3231 ANA PAULA BOMBIERI CURSANDO PEDAGOGIA 

11º 10,98 9,98 1,00 3286 ANALU BACH CURSANDO PEDAGOGIA 

12º 10,00 0,00 10,00 3260 TATIANE PADILHA CURSANDO PEDAGOGIA 

13º 10,00 0,00 10,00 3216 VANESA MARINESKI BINANCHESKI CURSANDO PEDAGOGIA 

14º 10,00 0,00 10,00 3265 DANRLEI SILVEIRA CURSANDO PEDAGOGIA 

15º 5,00 0,00 5,00 3403 BRUNA LIANDRA DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 

16º 5,00 0,00 5,00 3306 FRANCIELI LAZZAROTTO CURSANDO PEDAGOGIA 

17º 5,00 0,00 5,00 3338 ANA CAROLINE BERNARDI CURSANDO PEDAGOGIA 
 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MEDIO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

1º 64,90 49,90 15,00 3217 KAYKI ANTONIO ORIO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

2º 64,90 49,90 15,00 3264 EMANOEL DE REZENDE TARSO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

3º 59,90 49,90 10,00 3281 ALESSANDRA PADILHA POLIDORO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

4º 54,91 44,91 10,00 3325 AMANDA DE BONA PÉREGO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

5º 49,93 34,93 15,00 3239 AMANDA GIROTTO BRATTI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

6º 44,93 34,93 10,00 3257 MATHEUS VINICIUS ROHR LIOTTO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

7º 15,00 0,00 15,00 3370 LAURA MURARO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

8º 15,00 0,00 15,00 3441 GABRIELY CORRÊA DOS SANTOS CURSANDO ENSINO MÉDIO 

9º 15,00 0,00 15,00 3386 MARCIA MACIEL DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

10º 15,00 0,00 15,00 3197 LARISSA DA SILVA RIBEIRO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

11º 15,00 0,00 15,00 3307 ANA JULIA COSSA PORTELA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

12º 15,00 0,00 15,00 3324 ISABEL DA CRUZ DREY CURSANDO ENSINO MÉDIO 

13º 15,00 0,00 15,00 3268 ISABEL CIRINO SAMPAIO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

14º 15,00 0,00 15,00 3299 ISABELLI MARIA PERTILLE MOSCHEN CURSANDO ENSINO MÉDIO 

15º 14,99 4,99 10,00 3313 ISABELLY LUYARA BAILER CURSANDO ENSINO MÉDIO 

16º 14,99 4,99 10,00 3443 CLAUDIA LOIZEN DE SOUZA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

17º 10,00 0,00 10,00 3251 KAMILY ANGELA DA CRUZ CURSANDO ENSINO MÉDIO 

18º 10,00 0,00 10,00 3427 EMILY GABRIELI NOAL CURSANDO ENSINO MÉDIO 

19º 10,00 0,00 10,00 3327 JULIA SARI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

20º 10,00 0,00 10,00 3345 SIMONE GRACIOLLI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

21º 10,00 0,00 10,00 3310 HILARY VITORIA KOBA DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

22º 10,00 0,00 10,00 3200 ISADORA LUIZA CECCON CURSANDO ENSINO MÉDIO 

23º 5,00 0 5,00 3375 CLEBERSON GONÇALVES CORREA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE INSCR NOME ESCOLARIDADE 

1º 50,90 49,90 1,00 3238 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
2º 50,90 49,90 1,00 3283 SILVANA FATIMA ROVARIS VAZATTA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
3º 50,90 49,90 1,00 3301 TANIA VERDI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
4º 50,90 49,90 1,00 3387 TATIANE MACHADO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
5º 35,93 34,93 1,00 3341 ALCIONE MARIA NUNES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
6º 35,93 34,93 1,00 3373 ANDRESSA PROVENZI DE CHAVES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
7º 30,94 29,94 1,00 3262 GISLAINE CARPINELI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
8º 30,00 0 30,00 3340 ELIZIANE SIMÕES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
9º 1,00 0 1,00 3288 RAQUEL AGUIAR RISSATTI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 15 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal em exercício 


